
XX открытый Чемпионат Ярославской области по спортивному туризму на горных дистанцияхна приз мастера спорта В.П.Голосова
21-23февраля 2015

Этап 1. Два дуба

Название команды Место

ЯрГУ 2:40:00 55 -1.75 0.00 10

RED FOX 1:11:00 15 105.00 0.00 2

ПСО Тамбов 1:16:00 166 0.00 -46.00 12
Рассвет 1:41:00 40 44.36 0.00 8

Центр Рыбинск 1:35:00 0.00 96.00 11

Скиф-1 1:23:00 40 62.65 0.00 5
ПСО ЯО 1:26:00 53 46.07 0.00 7
Кострома 2:04:00 10 58.71 0.00 6
Саботаж 1:47:00 79.63 0.00 4
Штурм Санкт-Петербург 1:11:00 120.00 0.00 1
Абрис Иваново 1:37:00 149 0.00 -54.98 13

Эврика 1:31:00 10 83.63 0.00 3

Ледобур 1:57:00 30 42.82 0.00 9

Формула для расчёта

Р = К*Тл/Тк-Ш 4

К - коэффициент 120 120

Тл - лучшее время 1:11:00 1:16:00

Время прохождения 
полного этапа

Время 
прохождения по 

срезке
Сумма 

штрафов
Результат  полного 

этапа
Результат по 

срезке
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Этап 2. Аватар

Название команды Место

ЯрГУ 2:12:37 3 0.00 99.51 12

RED FOX 0:59:02 5 89.66 0.00 3

ПСО Тамбов 1:58:19 47.23 0.00 9
Рассвет 0:52:45 21 84.93 0.00 4

Центр Рыбинск 1:53:17 0.00 120.00 11

Скиф-1 0:56:20 99.20 0.00 2
ПСО ЯО 1:04:17 10 76.93 0.00 5
Кострома 1:15:22 74.14 0.00 6
Саботаж 1:11:12 6 72.48 0.00 7
Штурм Санкт-Петербург 0:46:34 3 117.00 0.00 1
Абрис Иваново 2:28:05 3 0.00 88.80 13

Эврика 1:14:37 30 44.89 0.00 10

Ледобур 1:15:23 11 63.13 0.00 8

Формула для расчёта

Р = К*Тл/Тк-Ш
К - коэффициент 120 120
Тл - лучшее время 0:46:34 1:53:17

Время прохождения 
полного этапа

Время прохождения 
по срезке

Сумма 
штрафов

Результат  
полного этапа

Результат по 
срезке
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Этап 3. Крест

Название команды Место

ЯрГУ 2:11:10 46.19 0.00 8

RED FOX 0:50:29 3 117.00 0.00 1

ПСО Тамбов 2:17:54 8 35.93 0.00 10
Рассвет 1:35:04 63.72 0.00 5

Центр Рыбинск 2:55:07 5 0.00 76.89 13

Скиф-1 1:31:03 3 63.53 0.00 6
ПСО ЯО 1:23:37 10 62.45 0.00 7
Кострома 2:28:07 11 29.90 0.00 11
Саботаж 1:24:58 5 66.30 0.00 4
Штурм Санкт-Петербург 1:20:19 8 67.43 0.00 3
Абрис Иваново 1:59:30 0.00 120.00 12

Эврика 1:13:52 1 81.01 0.00 2

Ледобур 2:00:51 10 40.13 0.00 9

Формула для расчёта

Р = К*Тл/Тк-Ш

К - коэффициент 120 120

Тл - лучшее время 0:50:29 1:59:30

Время прохождения 
полного этапа

Время 
прохождения по 

срезке
Сумма 

штрафов
Результат  полного 

этапа
Результат по 

срезке
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Этап 4. Трезубец

Название команды Место

ЯрГУ 0:47:00 15 28.74 0.00 11

RED FOX 0:17:08 120.00 0.00 1

ПСО Тамбов 0:57:31 5 30.75 0.00 10
Рассвет 0:45:00 5 40.69 0.00 6

Центр Рыбинск 2:20:00 20 -5.31 0.00 12

Скиф-1 0:19:31 5 100.35 0.00 2
ПСО ЯО 0:39:16 20 32.36 0.00 9
Кострома 0:40:48 15 35.39 0.00 8
Саботаж 0:37:00 15 40.57 0.00 7
Штурм Санкт-Петербург 0:24:48 82.90 0.00 3
Абрис Иваново нестарт 0.00 0.00 13

Эврика 0:31:46 64.72 0.00 4

Ледобур 0:39:41 10 41.81 0.00 5

Формула для расчёта

Р = К*Тл/Тк-Ш

К - коэффициент 120 120

Тл - лучшее время 0:17:08 0:00:00

Время прохождения 
полного этапа

Время 
прохождения по 

срезке
Сумма 

штрафов
Результат  

полного этапа
Результат по 

срезке
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Этап 5. Траверс

Название команды Место

ЯрГУ 2:20:00 22 27.34 0.00 10

RED FOX 1:10:25 25 73.10 0.00 5

ПСО Тамбов 2:02:37 5 51.34 0.00 8
Рассвет 1:32:44 74.49 0.00 4

Центр Рыбинск 2:20:00 29 20.34 0.00 12

Скиф-1 0:57:34 120.00 0.00 1
ПСО ЯО 1:51:39 5 56.87 0.00 7
Кострома 1:49:56 20 42.84 0.00 9
Саботаж 1:20:31 85.80 0.00 2
Штурм Санкт-Петербург 1:22:30 6 77.73 0.00 3
Абрис Иваново нестарт 0.00 0.00 13

Эврика 1:21:10 20 65.11 0.00 6

Ледобур 1:49:36 37 26.03 0.00 11

Формула для расчёта

Р = К*Тл/Тк-Ш

К - коэффициент 120 120

Тл - лучшее время 0:57:34 0:00:00

Время прохождения 
полного этапа

Время прохождения по 
срезке

Сумма 
штрафов

Результат  полного 
этапа

Результат по 
срезке
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Этап 6. Лавина

Название команды Место

ЯрГУ 0:09:00 0.45 0.00 8

RED FOX 0:06:56 0.59 0.00 4

ПСО Тамбов 0:09:50 0.42 0.00 9
Рассвет 0:06:15 0.65 0.00 2

Центр Рыбинск 0:16:22 0.25 0.00 12

Скиф-1 0:07:21 0.56 0.00 5
ПСО ЯО 0:10:55 0.37 0.00 10
Кострома 0:12:18 0.33 0.00 11
Саботаж 0:04:05 1.00 0.00 1
Штурм Санкт-Петербург 0:07:50 0.52 0.00 6
Абрис Иваново нестарт 0.00 0.00 13

Эврика 0:06:35 0.62 0.00 3

Ледобур 0:08:21 0.49 0.00 7

Формула для расчёта

Р = К*Тл/Тк-Ш

К - коэффициент 1 1

Тл - лучшее время 0:04:05 0:00:00

Время прохождения 
полного этапа

Время прохождения по 
срезке

Сумма 
штрафов

Результат  полного 
этапа

Результат по 
срезке
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Итоговый протокол

Название команды Этап1 этап1а Этап2 этап 2а Этап3 этап3а Этап4 этап4а Этап5 этап5а Результат

ЯрГУ -1.75 0.00 0.00 99.51 46.19 0.00 28.74 0.00 27.34 0.00 200.03

RED FOX 105.00 0.00 89.66 0.00 117.00 0.00 120.00 0.00 73.10 0.00 504.76

ПСО Тамбов 0.00 -46.00 47.23 0.00 35.93 0.00 30.75 0.00 51.34 0.00 119.24
Рассвет 44.36 0.00 84.93 0.00 63.72 0.00 40.69 0.00 74.49 0.00 308.20

Центр Рыбинск 0.00 96.00 0.00 120.00 0.00 76.89 -5.31 0.00 20.34 0.00 307.92
Скиф-1 62.65 0.00 99.20 0.00 63.53 0.00 100.35 0.00 120.00 0.00 445.73
ПСО ЯО 46.07 0.00 76.93 0.00 62.45 0.00 32.36 0.00 56.87 0.00 274.68
Кострома 58.71 0.00 74.14 0.00 29.90 0.00 35.39 0.00 42.84 0.00 240.98
Саботаж 79.63 0.00 72.48 0.00 66.30 0.00 40.57 0.00 85.80 0.00 344.77
Штурм Санкт-Петербург 120.00 0.00 117.00 0.00 67.43 0.00 82.90 0.00 77.73 0.00 465.06
Абрис Иваново 0.00 -54.98 0.00 88.80 0.00 120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 153.82

Эврика 83.63 0.00 44.89 0.00 81.01 0.00 64.72 0.00 65.11 0.00 339.36

Ледобур 42.82 0.00 63.13 0.00 40.13 0.00 41.81 0.00 26.03 0.00 213.92
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Ранг

Название команды Этап1 Этап2 Этап3 Этап4 Этап5 Результат

-1.75 99.51 46.19 28.74 27.34 200.03
       252.34    

105.00 89.66 117.00 120.00 73.10 504.76
       100.00    первый

ПСО Тамбов -46.00 47.23 35.93 30.75 51.34 119.24        423.30    

44.36 84.93 63.72 40.69 74.49 308.20
       163.78    третий

96.00 120.00 76.89 -5.31 20.34 307.92
       163.93    

62.65 99.20 63.53 100.35 120.00 445.73
       113.24    первый

46.07 76.93 62.45 32.36 56.87 274.68

       183.76    

58.71 74.14 29.90 35.39 42.84 240.98
       209.46    

Саботаж 79.63 72.48 66.30 40.57 85.80 344.77        146.40    третий

120.00 117.00 67.43 82.90 77.73 465.06
       108.54    первый

Абрис Иваново -54.98 88.80 120.00 0.00 0.00 153.82        328.15    

83.63 44.89 81.01 64.72 65.11 339.36
       148.74    третий

Ледобур 42.82 63.13 40.13 41.81 26.03 213.92        235.96    

процент 
отставания

выпол. 
разряд

ЯрГУ  (Непомилуев А.3, Непомилуев С.3, Лебедев 3, 
Штольба 3 ранг=3,2)

RED FOX (Карамышев 1, Мельников 1, Патрикеева 
1, Петров 1, Чепик 1 ранг=40)

Рассвет (Вьюгин 2, Соколов Ал. 2, Шевелев 2, 
Соколов Ан. 2, Котова 2 ранг=12)

Центр Рыбинск (Беляев 2, Клюкина 3, Бабошин 3, 
Пелевин 3, Фиолетов 3 ранг=5,6)

Скиф (Дементьев 2, Арвачев 2, Воробьева 0, 
Камалов 2, Гладкий 2 ранг=9,6)

ПСО ЯО (Веретенников КМС, Юмплюд КМС, 
Аверьянов КМС, Фомин КМС, Кондратьева 1 
ранг=104)

Кострома (Соколов 1, Кулагин 1, Курапов 3, 
Крылова 1, Крылов 1 ранг=32,8)

Штурм Санкт-Петербург (Федоров 2, Цыцарев 1, 
Сметанин 3, Керов КМС, Ледовская2, Давыденко 2 
ранг=40)

Эврика (Банько 1, Кондаков 2, Смагин 3, 
Михайловский 2, Игнатьев 1ранг=21,6)



ранг 268,8
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